Z całą mocą prawosławni kanoniści i teologowie podkreślają, iż Cerkiew radykalnie wyklucza poligamię równoczesną i postuluje jako ideał jedno, nierozzerwalne małżeństwo³³. Taką naukę o związku małżeńskim potwierdza oficjalne stanowisko Świętego Soboru w uchwale z dnia 7 (20) kwietnia 1918 roku: „Małżeński związek mężczyzny i kobiety, konsekrowany i ozdobiony w sakramencie małżeństwa siłą dającą łaskę, powinien być dla wszystkich prawosławnych chrześcijańskich małżeństw niezniszczalnym: wszyscy oni, przyjmując z pokorą wolę Bożą co do losów ich życia, powinni do końca dni wspólnie nieść i radości, i obciążenia małżeńskie, dążąc do realizacji słów Zbawiciela i Pana: „co Bóg złączył, człowiek niech nie rozdziela”³⁴.

L'HUILLIER, *Le divorce selon la theologie et le droit canonique de l'Eglise orthodoxe*, „*Messenger de l'Exarchat du Patriarcat russe en Europe occidentale*” 65 (1969), s. 25; U. NOWICKA, *Stwierdzenie stanu wolnego...*, dz. cyt., s. 64.

³⁴ Священный Собор Православной Российской Церкви, Определение О поводах к расторжению брачного союза, освященного Церковью, Москва 07 (20) kwietnia 1918 roku, <http://www.zaweru.ru/pravila/399O%20поводах%20к%20расторжению%20брачного%20союза,%20освященного%20Церковью.html> [dostęp: 20. 07. 2017 r.]: „Супружеский союз мужа и жены,

Święty Sobór w roku 2000: „Cerkiew domaga się do śmierci wierności małżonków i nierozzerwalności prawosławnego małżeństwa”³⁵.